TGC1
Контакторы серии TGC1
 1 Описание
Контакторы переменного тока серии TGC1 (далее контакторы) отличаются
современным внешним видом и небольшими габаритными размерами.
Применяются в электрических сетях с номинальным рабочим
напряжением до 690VAC с частотой 50/60Hz. Данные контакторы
предназначены для частого дистанционного пуска и останова
электродвигателей категорий AC-3, AC-4, а также могут работать в паре с
тепловым реле для защиты электродвигателя от перегрузки.
Соответствуют стандарту IEC 60947-4-1.
 2 Обозначение
2.1  Структура обозначения
TGC1 - 18 10
Функциональное исполнение
Без обозначения: нереверсивный контактор
N: реверсивный контактор
Конфигурация вспомогательного контакт
10: 1NO (для 06_38A)
01: 1NC (для 06_38A)
11: 1NO+1NC (для 09_95A)
Номинальный ток по АС-3 (380/400V)
Серия
2.2  Таблица моделей контакторов
Мощность
двигателя Pe,
kW (AC-3,
380/400VAC)
Номинальный
ток Ie, A (AC-3,
380/400VAC)
Вспомогательные контакты
Наименование Нормально
открытый
(NO)
Нормально
закрытый
(NC)
2,2 6
1 - TGC1-0610*
- 1 TGC1-0601*
4 9
1 - TGC1-0910*
- 1 TGC1-0901*
1 1 TGC1-0911*
5,5 12
1 - TGC1-1210*
- 1 TGC1-1201*
1 1 TGC1-1211*
7,5 18
1 - TGC1-1810*
- 1 TGC1-1801*
1 1 TGC1-1811*
TGC1
3 Основные технические параметры
2.3 Параметры и технические характеристики
Наименование TGC1
-09